

AMTSBLATT DER GEMEINDE SONSBECK

- Amtliches Verkündungsblatt -

37. Jahrgang

Sonsbeck, 07. September 2023

Nr. 11/2023

INHALTSVERZEICHNIS

SEITE

• Bekanntmachung zur 20. Sitzung des Rates am Donnerstag, 14.09.2023, 18:30 Uhr im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Gemeinde Sonsbeck, 47665 Sonsbeck, Herrenstraße 2.

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Allg. Vertreter des Bürgermeisters Willi Tenhagen

nach Bedarf

Bezug:

Abholung im Rathaus; auf Wunsch Zustellung gegen Erstattung des Portos nach

entsprechendem schriftlichen Antrag an die Gemeinde Sonsbeck.

Rat

Bitte den Sitzungsbeginn beachten!

BEKANNTMACHUNG

zur 20. Sitzung des Rates am Donnerstag, 14.09.2023, **18:30 Uhr** im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Verpflichtung des Ratsmitglieds Ursula Jansen-Hammel
- 3. Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Rates vom 20.06.2023
- 4. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 5. Anfragen der Einwohner
- 6. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen hier: Änderung in der Besetzung von Gremien
- 7. Bildung eines Wahlausschusses für die Neuwahlen zum Bürgermeister/zur Bürgermeisterin am 12.11.2023 und die Kommunalwahlen 2025
- Geförderter Breitbandausbau der "Grauen Flecken"
 <u>hier:</u> Beteiligung an der Infrastrukturförderung und Anschluss an einen Kreisantrag
- Ausbau erneuerbarer Energien in der Gemeinde Sonsbeck
 <u>hier:</u> Definition der Kriterien für ein Screening zur Identifizierung von Potenzialflächen für Photovoltaik-Freiflächenanlagen in Sonsbeck
- Änderung des Landesentwicklungsplanes NRW für den Ausbau der Erneuerbaren Energien hier: Stellungnahme der Gemeinde Sonsbeck
- Modellprojekt "Kreisweites mobilstationsbasiertes Fahrradverleihsystem" <u>hier:</u> Unterzeichnung der Absichtserklärung
- 12. Feststellung des Jahresabschlusses der Gemeinde Sonsbeck zum 31.12.2022
- 13. Mitteilungen der Verwaltung
- 13.1 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023 (II. Quartal)
- 14. Anfragen der Ratsmitglieder

Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung des Rates vom 20.06.2023
- 3. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Sicherstellung der hausärztlichen Versorgung in der Gemeinde Sonsbeck
- 5. Verleihung des Heimat-Preises der Gemeinde Sonsbeck für das Jahr 2023

- 6. Mehrgenerationenhaus "Haus An der Ley"
- 7. Abschluss eines Grundstückstauschvertrages
- 8. Personalangelegenheiten
- 9. Mitteilungen der Verwaltung
- 9.1 Berichtswesen über Personalentscheidungen bzw. -veränderungen gemäß § 12 Abs. 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Sonsbeck
- 9.2 Auftragsvergabe im Zeitraum vom 01.12.2022 bis zum 15.07.2023
- 9.3 Stellungnahme zu Bauvorhaben in der Gemeinde Sonsbeck
- 10. Anfragen der Ratsmitglieder

Sonsbeck, 05.09.2023

Der Bürgermeister